

## **Propozycje zabaw w okresie od 08.06-30.06.2020r dla grupy Misie.**

W tym czasie realizować będziemy podstawę programową w oparciu o tematy:

1. Nadchodzi lato.
2. Dżungla i jej mieszkańcy.
3. Wakacyjne podróże.

### **Ad.1**

W ostatnim okresie przyroda rozkwitła paletą barw, słońce mocniej grzeje, nareszcie można nosić lekkie ubrania- jest lato. Lato to doskonała pora roku na zabawy na powietrzu. Dziecko potrzebuje ruchu, warto więc wspólnie spędzać czas na aktywności fizycznej. Zabawy piłką, puszczanie latawca czy papierowych samolotów, gra w berka i pikniki rodzinne to okazja do wspólnego poruszania się z pociechą. Zachęcam by razem się bawić, śmiać, być.

Warto też porozmawiać o bezpiecznym zachowaniu podczas burz, które są nieprzewidywalnymi zjawiskami i mogą być bardzo niebezpieczne, oraz o kolorowej tęczy jaka powstaje na niebie w czasie deszczu lub tuż po nim.

Lato to również pyszne i zdrowe owoce: truskawki, czereśnie, poziomki, maliny. Dobrze jeśli dziecko pozna ich wygląd i smak. To również łąki pełne kwiatów: maki ,chabry, rumianki.

### **Piosenki o lecie dla przedszkolaków - [ZOBACZ](#)**

#### **Ad.2**

Dżungla różni się od znanych już dzieciom ekosystemów: lasu, pola, łąki. Dorosły wyjaśni i pokaże za pomocą ilustracji, książek przyrodniczych, albumów różnice tych ekosystemów z lasem strefy tropikalnej - dżungli .

Dla dzieci ciekawe będą informacje związane ze zwierzętami. To papugi, małpy, lwy, słonie, żyrafy i inne, które można oglądać i podziwiać np. w Krakowskim ZOO.

Wiersz J. Brzechwy „ZOO”

może być wykorzystany do rozmów o zwierzętach, ich wyglądzie, rozmiarach, sposobach poruszania się. [ZOBACZ](#)

„ Idziemy do ZOO” piosenka dla dzieci: [ZOBACZ](#)

#### **Ad.3**

Z wielką radością wyjeżdżamy na wakacyjny urlop. Nowe miejsca, inne od tych w których jesteśmy na co dzień, dają nam wytchnienie. Różne miejsca, w których przebywamy charakteryzują się różnymi elementami. Góry, jeziora, morze, rzeki, miasta i wsie. Poznajemy nowe regiony kraju, nowe krajobrazy, świat zwierząt i roślin. Warto o tym rozmawiać z dzieckiem. Obserwacja

otoczenia pozwoli utrwalić wiedzę o różnych krajobrazach Polski i ich odmiennym ukształtowaniu terenu.

Warto pamiętać o bezpiecznym pobycie nad wodą: ochrona skóry przed słońcem, nakrycie głowy oraz wchodzenie do wody zawsze pod opieką osoby dorosłej. Dziecko powinno również poznać i zapamiętać numer alarmowy 112.

**W tym roku, wielu z nas prawdopodobnie spędzi urlop w innej formie niż dotychczas. Są duże obawy o zdrowie związane z korona wirusem, a także z powodów finansowych. Wszyscy odczuwamy niepokój. Jednak mimo trudności życzę wszystkim, rodzicom i dzieciom, dobrego wypoczynku, zdrowia i bezpieczeństwa bo to obecnie jest najcenniejsze.**

**Pozdrawiam już po raz ostatni Urszula Rzepecka.**